
Obsah

str.

Úvod, cxl 
Metodika

Trestná činnost související se špatným zacházením 
s dětmi a mladistvými v rodině (vybrané 
pravomocně ukončené trestní věci v roce 1994)

Některé charakteristiky spáchané trestné činnosti 8
Pravomocná zproštění obžaloby z trestných činů 

týkajících se ubližování dětem a mladistvým 
v rodině 11

Pachatelé trestných činů týkajících se špatného 
zacházení s dětmi a mladistvými v rodině
Pachatelé fyzického ubližování dětem 
a mladistvým
- Přehled trestných činů pachatelů 13
- Vybrané údaje o pachatelích 14
- Údaje o okolnostech páchání trestných činů 16
- Poznatky o osobnosti pachatelů 1S
- Motivy, které vedly ke spáchání

trestných činů 19
Pachatelé sexuálně motivovaných trestných činů 
na dětech a mladistvých
- Přehled trestných činů pachatelů 21
- Vybrané charakteristiky pachatelů 22
- Okolnosti, za kterých docházelo к páchání 24

trestných činů .
- Poznatky o osobnosti pachatele 26
- Případy sexuální deviace pachatelů 28
- Motivy, které vedly ke spáchání

trestných činů 29
Pachatelé pasivního ubližování dítěti 30
Vybrané souhrnné poznatky o pachatelích 

sledované trestné činnosti 32



Oběti pachatelů trestných činů týkajících se
špatného zacházení s dětmi a mladistvými v rodině 38

Oběti, kterým bylo v rodině fyzicky ublíženo
- Vybrané údaje o obětech 39
- Oběti a některé charakteristiky jejich 40

rodinného zázemí
- některá poškození obětí způsobená fyzickým 44

napadením
- Špatné zacházení s dítětem, které skončilo 46

jeho smrtí
- Poznatky o osobnosti obětí 48

Oběti sexuálních deliktů spáchaných v rodině
- Vybrané údaje o obětech 49
- Oběti a některé charakteristiky jejich

rodinného zázemí 52
■ - Některá poškození obětí způsobená trestnými

činy 55
- Poznatky týkající se osobnosti obětí 57

Oběti pasivního ubližování v rodině 58
Vybrané souhrnné poznatky o obětech sledovaných

trestných činů 59

Tresty uložené pachatelům trestných činů týkajících
se špatného zacházení s dětmi a mladistvými v rodině 67
Tresty pachatelů fyzických útoků na děti

a mladistvé 68
Tresty pachatelů sexuálních deliktů na dětech

a mladistvých 71
Tresty pachatelů pasivního ubližování dětem 72
Zastavení trestního stíhání, upuštění 
od potrestání a uložené ochranné
léčby pachatelům 73

Souhrn hlavních poznatků 75
Závěr, doporučení 80

Literatura 87
Seznam příloh 88
Přílohy č. 1 - 15 90
Resume 136


